
Sede 

Via San Camillo de Lellis snc 01100 Viterbo 

Tel. 0761 3571 – 0761 357412 – 0761 357403 

dibaf@unitus.it - dibaf@pec.unitus.it 

www.dibaf.unitus.it 

Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

Tel. 0761 3571 | protocollo@pec.unitus.it 

www.unitus.it 

 

 
 

DISPOSTO n.700/2022 

 
 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO PER LA INNOVAZIONE NEI SISTEMI BIOLOGICI AGROALIMENTARI E FORESTALI 

 
 

VISTO il D.Lgs. del 30.03.2001, n.165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto che per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono conferire incarichi individuali ad 
esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione; 

 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto Rettorale n.875/2013 del 
3.10.2013 e successive modificazioni; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi esterni emanato con D.R. 566/07 del 05.07.2007 e 
successive modificazioni; 

 
VISTO il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto  rettorale n. 827/19 
del 31.10.2019; 

 
VISTO il Disposto del Direttore del Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi Biologici, Agroalimentari e Forestali 
(DIBAF) n.665/2022 del 25 ottobre 2022, con il quale è stata indetta presso il Dipartimento DIBAF, una selezione 
pubblica, per soli titoli, per l'attribuzione del seguente incarico: 
                N.1 incarico per prestazioni di lavoro autonomo professionale per “La revisione contabile del progetto 
BIONANOINLEGNO per conto di tutti i partners con rilascio della perizia. Le attività di revisione saranno svolte in due 
fasi; la prima relativa al primo periodo del progetto con perizia giurata prodotta entro il 9 gennaio 2023. La seconda 
fase si riferisce alla rendicontazione a conclusione del progetto con rilascio di perizia entro il 31 Luglio 2023’’ da 
effettuare entro il 31 agosto 2023, per un compenso lordo onnicomprensivo anche degli oneri a carico dell’Ente, di Euro 
4.150,00, nell’ambito del Progetto di ricerca ‘’Innovazioni bio e nanotecnologiche nel de-restauro, conservazione e 
restauro sostenibile dei manufatti in legno dei beni culturali. Casi studio su campioni archeologici, storico-artistici e 
dell’arte contemporanea. (BIONANOINLEGNO)”, CUP F85F21001090003, finanziato da REGIONE LAZIO - DTC – 
Intervento TE1 – Centro di Eccellenza composto da Anagrafe delle Competenze e Polo di Innovazione Regionale Diffuso 
su Tecnologie e Materiali finalizzato anche allo sviluppo di artigianato artistico di qualità Det. n. G00471 del 21/01/2020 
“Invito al Centro di Eccellenza a presentare progetti per la seconda fase dell’Avviso approvato con Determinazione n. 
G08622 del 20/06/2017 – Progetti RSI’’, responsabile scientifico Prof.ssa Manuela Romagnoli; 

 
VISTO il Disposto del Direttore del Dipartimento n.692/2022 del 7 novembre 2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per il conferimento dell’incarico in parola; 

 
VISTI gli atti della Commissione e constatatane la regolarità; 

 
VISTA altresì la graduatoria di merito formata dalla Commissione suddetta ai sensi dell’art.6 del Bando di selezione; 

 
 

mailto:dibaf@unitus.it
mailto:dibaf@pec.unitus.it
http://www.dibaf.unitus.it/
mailto:protocollo@pec.unitus.it
http://www.unitus.it/


Sede 

Via San Camillo de Lellis snc 01100 Viterbo 

Tel. 0761 3571 – 0761 357412 – 0761 357403 

dibaf@unitus.it - dibaf@pec.unitus.it 

www.dibaf.unitus.it 

Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

Tel. 0761 3571 | protocollo@pec.unitus.it 

www.unitus.it 

 

DISPONE 
 

L’approvazione della seguente graduatoria di merito formata dalla Commissione giudicatrice della selezione pubblica, 
per soli titoli, per l’attribuzione di n.1 incarico per prestazioni di lavoro autonomo professionale, indetta con Disposto del 
Direttore del Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi Biologici, Agroalimentari e Forestali n.665/2022 del 25 ottobre 
2022 presso questo Dipartimento: 

 
N.1 incarico per prestazioni di lavoro autonomo professionale per “La revisione contabile del progetto 

BIONANOINLEGNO per conto di tutti i partners con rilascio della perizia. Le attività di revisione saranno svolte in 
due fasi; la prima relativa al primo periodo del progetto con perizia giurata prodotta entro il 9 gennaio 2023. La 
seconda fase si riferisce alla rendicontazione a conclusione del progetto con rilascio di perizia entro il 31 Luglio 
2023’’ da effettuare entro il 31 agosto 2023, per un compenso lordo onnicomprensivo anche degli oneri a carico 
dell’Ente, di Euro 4.150,00, nell’ambito del Progetto di ricerca ‘’Innovazioni bio e nanotecnologiche nel de-restauro, 
conservazione e restauro sostenibile dei manufatti in legno dei beni culturali. Casi studio su campioni archeologici, 
storico-artistici e dell’arte contemporanea. (BIONANOINLEGNO)”, CUP F85F21001090003, finanziato da REGIONE 
LAZIO - DTC – Intervento TE1 – Centro di Eccellenza composto da Anagrafe delle Competenze e Polo di Innovazione 
Regionale Diffuso su Tecnologie e Materiali finalizzato anche allo sviluppo di artigianato artistico di qualità Det. n. 
G00471 del 21/01/2020 “Invito al Centro di Eccellenza a presentare progetti per la seconda fase dell’Avviso approvato 
con Determinazione n. G08622 del 20/06/2017 – Progetti RSI’’, responsabile scientifico Prof.ssa Manuela Romagnoli; 

 

1. MILIZIA PAOLA punti 96/100 
 
 
 

Viterbo, 8 novembre 2022 

 

 IL DIRETTORE 

                                                                                                                      Maurizio Petruccioli 

 

mailto:dibaf@unitus.it
mailto:dibaf@pec.unitus.it
http://www.dibaf.unitus.it/
mailto:protocollo@pec.unitus.it
http://www.unitus.it/

